レイカディア大学同窓会 守山・野洲支部理事会 令和 3 年度 第 2 回議事録

実施日時 2021 年 6 月 8 日(火) 13:00～14:30 場  所 守山市立図書館 多目的ホール

進  行 堀井 宏 書   記 土島 純子

出席者（敬称略）     ○出席 ☓欠席

小島  治 ○ 石田 耕一 ○ 堀井  宏 ○ 久松 信治 ○ 宇野 政善 ○

前田 智史 ○ 山屋多津男 × 大継 一夫 ○ 田中 芳秀 ○ 岡田  徹 ○

土島 純子 ○ 近松 清司 ○ 長谷尾征次 ○ 井藤 史朗 ○ 津田 昭憲 ○

川島 義正 〇 野川 篤美 ○ 奥  勝治 ○ 筧 益次郎 〇 高山  昇 ○

西本和三郎 × 杉田  薫 ○

３．議  題

（１）報告事項（小島支部長）

   1)同窓会本部からの報告

    ・定期総会が５月２６日（水）１３:３０～レイ大草津校で開催され審議は無事終了した。

今回会場には役員のみ２７名の参加で、一般会員はリモートで１８名参加された。

     今後は本部だけでなく支部においてもリモート参加できるように取り組んで行きたい。

     尚、議案書及びダイジェスト版兼議事録については H.Pをご覧ください。

・第２回理事会５月３１日（月）１３：００～ひまわり館で開催。総務研修部、地域活動部、

広報情報部・HP管理班各部から本年度の取組み内容の発表があった。

     40周年記念事業への取り組みについては９月下旬頃支部対抗の G.G大会を検討中で７月

     中に概要をまとめる方向である。

2)サポートの会からの報告

    ・学生募集について 募集期間は 6月 1日～8月 10日であるがコロナ禍においては活動も

できず最終的には「口コミ作戦」しかないと思われる。

     びわこ放送「きらり滋賀」の番宣は終了しており今後どのようにアピールして行くか

     検討中である。

   3) 各部からの報告

    ・会計報告（年会費状況）（久松会計から説明） 理事分担表（小島支部長から説明）

     6/1付けで守山地区 89会員 野洲地区 54会員 合計 143名が守山・野洲支部の会員。

・総務広報部会（野川部会長）

     7月支部だより発行については総会、G.G大会、作品展の内容を掲載する予定である。

    ・健康レクリエーション部会（大継部会長）

      第 38回春季グランドゴルフコンペの総括    川田Ｇ．Ｇ   5月 12日（水）

      31名の参加があった。後半から雨降りのコンディションであったが何とか表彰式も出来

      無事終了できた。秋季グラウンドゴルフコンペは 10月中旬予定である。

・文化研修部会（前田部会長）

            第 23回作品展について （守山市立図書館）  6月 24日（木）～27日（日）

      6/4現在 43作品（昨年は 80作品）で何とか昨年の 80作品まで集めたい。

    （会場当番）

              10:00～12:20      12:20～14:40    14:40～17:00

      24日（木） 全員（会場設営） 長谷尾・大継    土島・筧

           25日（金）  川島・堀井    津田・石田   井藤・山屋

      26日（土）  小島・久松    野川・宇野   高山・杉田

      27日（日）  田中・前田    岡田・近松   全員（会場撤収）15時終了

押し花教室 （守山市民交流センター）               9月初旬

      支部研修旅行（9月に提案予定）               10月下旬～11月初旬

         研修旅行について各理事の意見としてはコロナの予防接種が落ち着くまで開催は無理と

の意見が多く今回も見送る可能性が高い。

    ・地域活動部会（小島支部長）

      サポートの会レイカディアの日                      11 月延期

     びわこ地球市民の森の集い                           5/16(日)       中止

     第 11回やすまる広場                                            延期

       本部主催の地域活動事例発表会は内容を変更して 11月に開催予定である。７月の部会

      で決定される。

（２）検討事項

①第 18回歩こう会についての提案     11月 26日（金）        岡田理事

      野洲（銅鐸の里散策）

     一部手直しはされるがほぼ原案通り決定した。案内状は 10月の理事会で配布される。

 以上

次回、令和 3 年度第 3 回守山・野洲支部理事会

         令和 3 年 7 月 13 日（火）野洲市図書館 大ホール  13:30～15:30

                         １３：３０～１５：３０